
■»пШЛШ
Zrcadlo týdne: Výroba akumulátorů v Evropě. Rekonstrukce Dl. 
Citroen СЧ Cactus v Česku.

TÉMA: ZLOZVYKY ČESKÝCH ŘIDIČŮ
U Analýza: Co vám vadí

Grafika: Řidičské nešvary očima čtenářů 

0 Přehled: 10 nejotravnějších zlozvyků

1 2 Mix: l-lozvul<V ženevského autosalonu

<Ш g Srovnávací test: Škoda Kodiaq 2.0 TDI DSC 4x4 vs. Volkswagen Tiguan 
* 49 Allspace 2.0 TDI OSO 4Motion

22 Test: ToVota Auris T°urin9 Sports 1.8 Hybrid Freestyle

23 Test: Mercedes-Benz Citan 111 GDI Tourer Ml

Bazar: Citroen C4 Picasso/Grand C4 Picasso 2. generace

28 M'x: Rel<clr[1 z Bolesla'/i- Hodnoty automobilek. Efektivnost využití 
dotací. Motorkáři se vracejí. Bazar se zaměří na youngtimery.

38 Test: Co kdYz se vybije bezklíčový ovladač 

Udělej si sám: Jak zbavit auto zápachu

EDITORIAL
O hledání optimismu

' V . ' 'S ■Vazem ctenan,

minulé pondělí 
mi poslal e-mail náš 
dlouholetý čtenář Ra
dek Turecek. Pochvá
lil skvělý výběr témat, 
podělil se o radost 

z takového čtení a poprosil mě, abych mu ne
kazil chvíle nad stránkami Světa motorů svý
mi pesimistickými úvodníky. Hlas čtenářů, 
hlas boží! Tak já to tedy zkusím.

Je pátek odpoledne, mám za sebou dobrý 
oběd, který mě měl pozitivně naladit při hle
dání optimistických témat. Ještě lahodné es
presso a... Copak se nám to v týdnu na poli 
motoristickém vůbec stalo? Začínám pátrání. 
Hmmm, vláda v demisi v úterý navštívila 
Liberecký kraj. Premiér Babiš a ministr do
pravy Ťok zde podepsali petici za vybudování 
obchvatu České Lípy. Cože??? Po čtyřech le
tech ve vládě využívají petičního práva lidé, 
kteří jsou za výstavbu zodpovědní? To si z nás 
dělají srandu? Ne, tady optimistickou strunu 
nenajdu. Zkusím to raději na páteční Ťokově

tiskové konferenci. Ministr zde konstatoval, 
že oprava páteřní dálnice Dl neskončí letos, 
jak bylo zprvu plánováno, ani za dva roky, 
jak se tvrdilo ještě před měsícem, ale nejdříve 
v roce 2021. Za hlavního viníka celé situace 
označilo Ministerstvo dopravy ekologický 
spolek Děti Země. Ten podle něho... „napadá 
jednotlivá stavební povolení čistě účelově bez 
seznámení s vlastním předmětem stavby.“ No, 
to taky není nic к jásání.

Že bych něco našel na stránkách tohoto vy
dání Světa motorů? Třeba v hlavním tématu 
o deseti největších zlozvycích českých řidičů? 
Ne, když si přečtete stanovisko Policie ČR, 
která skoro žádný z okruhů našeho zájmu ne- 
monitoruje a netrestá, jde jen těžko tleskat. Ale 
nakonec jsem úspěšný. Kolega Petr Slováček 
ukazuje, že ani vybitá baterie v bezklíčkovém 
ovladači není nepřekonatelnou překážkou 
v jízdě. A Matouš Jelínek nás zase učí, že i to
tálně zasmraděné auto lze dostat do relativní 
čichové pohody. A to je přece povzbuzující.

Optimistické čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

Éf( H mшт ИЯ ШшШЯ; ; R
Mrrflr И
Rp iffpnP К А

К ■ЭЩщщ. Kl HOIilii К i НВЯ
Og Otázky: Prodej auta po dědictví. Srážka s lesní zvěří. Kouřivost motorů 

TDI-PD. Fórum: Jen do nich!

38 ^ix: Ra,lin9 Stones odstartují oslavy Harley-Davidsonu v Česku. 
Lyžování dětem. Opilý Američan usnul v autě Uberu.

40 Seriál: Poznejte Česko -12. díl: Pivo a pivovary

: ЗРУ.ТГ
42 Mix: Prokop čtvrtý v Dubai. Rekord v Indycar. Diskutabilní penalizace 

na okruhu 24 Series. Octavia Cup 2018. Offroad maratóny na startu.

23 Kompaktní dodávku Citan se 
’ Mercedes snaží zatraktivnit 

plastovými ochrannými panely

V první polovině července 
38 Z0P*0W Ptahu motocykly 

značky Harley-Davidson 
a Valící se kameny, tedy 
legendární skupina Rolling 
Stones

fj /J Česká rallye: Před sezonou 2018 

411 MS rallye: Mexiko 2018 

4 g Formule 1: Start sezóny 2018 

40 Seriál: Co dnes dělají - 6. díl: Josef Kopecký

MOVÝ TITUL ^
SPECIÁLTECHNIKA
O AUTECH A MOTORECH DO HLOUBKY

Svět aut od září 2018
Přísnější měření 
emisí pohřbí c 
spoustu motorů!|

Rapid bez dieselu. Bude chybí

50 phšté
g <| Sportovní okamžiky Světa motorů: Mille Miglia 2017

4^j Po třech letech se vrátil Sebastlen Loeb 
" do rallye. V Mexiku dokazoval jezdeckou geni

alitu. Nebýt defektu, byl by na stupních vítězů.

PRÁVĚ V PRODEJI SVĚT MOTORŮ • 3


